
رئیس پلیس فتا استان مرکزی از شناسایی 
کلاهبردار فروش تور جعلی ترکیه که پس از 
کلاهبرداری از افراد باعث سرگردانی آنان در 
خارج از کشور می شد، خبر داد.  سرهنگ احسان 

آنقی گفت: در پی مراجعه یکی از شهروندان 
اراکی به مجموعه پلیس فتا و اعلام کلاهبرداری 
در قالب تور جعلی ترکیه پرونده ای در این پلیس 
تشکیل و موضوع در دستور کار کارشناسان 

پلیس فتا قرار گرفت. این مقام مسئول افزود: 
شاکی در اظهارات ابتدایی خود بیان داشت: 
»از طریق فضای مجازی با شخصی آشنا شدم 
و مبلغ 200 میلیون ریال برای رزرو هتل در 

شهر »وان« ترکیه به حساب این شخص واریز 
نمودم و پس از خروج از کشور و مراجعه به هتل 
مقصد متوجه شدم که برگه یا همان سند اتاق ها 
جعلی است، این مسائل باعث سرگردانی و صرف 
هزینه  گزاف برایم شد.« سرهنگ آنقی بیان کرد: 
به رغم گذشت زمان از کلاهبرداری، بلافاصله 
اقدامات تخصصی کارشناسان این پلیس آغاز و 
در پی ردگیری دقیق وجوه و بررسی های علمی 
و اطلاعاتی سرنخ از متهم کلاهبردار در استان 
آذربایجان غربی به دست آمد. وی افزود: اگرچه 
یکی از مؤلفه های اساسی رسیدگی به پرونده های 
فضای سایبری اقدام سریع و به هموقع است 
اما به رغم مراجعه با تأخیر شاکی به مجموعه 
پلیس فتا، متهم به هویت مشخص در شهر تبریز 
شناسایی و وجه کلاهبرداری شده از شاکی 
اراکی به ایشان بازگردانده شد. این مقام انتظامي 
در پایان بیان داشت: اعتماد به افراد ناشناس در 
فضای مجازی همیشه منجر به متضررشدن 
افراد شده است و باید با چشمانی باز و به دور 
از هیجان قیمت های پایین و فریبنده، از واریز 
وجه برای افراد ناشناس جدا خودداری نمود و 
در صورت بروز هرگونه مشکل در فضای مجازی با 
کارشناسان مرکز فوریت های سایبری پلیس فتا 

به شماره 096380 تماس حاصل نمود. 

با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی اســتان هرمزگان 4 سارق 
به عنف طلا و جواهرات تحت پوشش مأمور طی عملیاتی ضربتی 
دستگیر و از مخفیگاه آنان 6کیلوگرم طلای مسروقه کشف شد. 
سردارغلامرضا جعفری بیان داشت: در پي وقوع یک فقره سرقت 
به عنف طلاجات تحت پوشــش مأمور در شهرســتان لارستان 
و متواری شدن ســارقان به اســتان هرمزگان، پیگیری موضوع 
به صورت ویژه در دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهي اســتان 
قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهي با انجام اقدامات 
فني و پلیسي هویت اعضای باند 4 نفره سارقان مسلح سابقه دار 
را شناسایي و متهمان را در عملیاتی غافلگیرانه در مخفیگاهشان 
دستگیر کردند. سردار جعفری اظهارداشت: اعضای این باند که 
تحت پیگرد قضائی قرار داشتند دارای سوابق متعدد کیفری از 
جمله سرقت های مســلحانه و به عنف، قتل، آدم ربایی، شرارت، 

اخلال در نظم عمومی، کلاهبرداری، حمل و نگهداری سنگین 
موادمخدر و... هستند. فرمانده انتظامی هرمزگان تصریح کرد: در 
بازرسی از مخفیگاه متهمان 6 کیلو و 500 گرم طلاجات مسروقه 
متعلق به مالباخته، یک قبضه سلاح غیرمجاز، یک قبصه اسلحه 
ســاچمه زنی غیرمجاز، 4 دستگاه بی سیم دســتی آماده به کار، 
البسه نظامی، یکدستگاه تلفن ماهواره ای، 60 عددفشنگ جنگی 
کلاش، 62 عدد فشنگ برنو، 55 فشنگ ساچمه زنی، 4 دستگاه 
دوربین دید در شب کشف و 4 دستگاه خودروی سواری متعلق 
به این باند نیز توقیف شد.  این مقام ارشد انتظامی استان اذعان 
داشت: متهمان به پلیس آگاهي استان انتقال که در بازجویی های 
اولیه پس از مواجه با دلایل و مســتندات متقــن و قوي به جرم 
ارتکابی اعتراف و با تشــکیل پرونده به مرجع قضائي معرفي و از 
آن طریق روانه زندان شــدند. فرمانده انتظامی استان هرمزگان 

از عموم شــهروندان و مردم قدرشناس اســتان خواست جهت 
پیشــگیري از وقوع سرقت نســبت به تقویت حفاظت فیزیکي 
منازل و استفاده از دوربین مداربســته و دزدگیر توجه و جدیت 
لازم داشته باشند و در صورت مشاهده و برخورد با هر گونه موارد 
مشکوک از طریق سامانه فوریت های پلیسی 110 گزارش نمایند. 
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کلاهبرداری با فروش تور جعلی ترکیهکـــوتاه
دستگیری سارقان داخل خودرو 

استان  انتظامي  فرمانده  جانشین 
آذربایجان شرقی از دستگیري سارقان حرفه اي 
محتویات داخل خودرو با 40 فقره سرقت خبر 
داد. سردار علی محمدی، گفت: در پي اعلام یک 
فقره سرقت داخل خودرو در یکی از محلات 
تبریز، ماموران تجسس کلانتری 20، شناسایي 
و دستگیري سارق یا سارقان احتمالی را در 
دستور کار خود قرار دادند. وي افزود: ماموران 
با بررسي های میدانی و با افزایش گشتزني های 
هدفمند در محدوده محل سرقت ها، 2 سارق 
راحین سرقت از یک سواري پراید شناسایی 
و دستگیر کردند.سردارمحمدی با اشاره به 
اینکه متهمان چند مورد سابقه کیفري را در 
پرونده خود داردند، تصریح کرد: سارقان در 
بازجویي هاي علمي پلیس به 40 فقره سرقت 
قطعات و محتویات داخل خودرو اعتراف کردند. 

سارق قطعات خودرو به دام افتاد 
از  شیراز  شهرستان  انتظامي  فرمانده 
دستگیري سارق محتویات و قطعات خودرو 
و اعتراف وی به 35 فقره سرقت خبر داد. 
سرهنگ  فرج شجاعی، اظهارداشت: در پي 
وقوع چند فقره سرقت محتویات و قطعات 
خودرو در سطح شهرستان، رسیدگي به 
موضوع در دستور کار ماموران کلانتری  29 
صدرا قرار گرفت. وي افزود: ماموران با انجام 
اقدامات فنی و پلیسی، موفق شدند در یک اقدام 
غافلگیرانه،  سارق را هنگام ارتکاب به سرقت 
دستگیر کنند. فرمانده انتظامی شهرستان 
شیراز با بیان اینکه متهم در بازجویي به 35 
فقره سرقت درون خودرو اقرار کرد، گفت: در 
بازرسي از مخفیگاه این سارق مقادیری اموال 
مسروقه از قبیل ابزار آلات، ضبط و باند، رینگ، 

باطری خودرو و... کشف شد. 

انهدام باند سرقت منازل
جانشین فرمانده انتظامي استان اصفهان 
ازانهدام باند 4 نفره سارقان منازل و اعتراف 
متهمان به سرقت 100 میلیارد اموال مردم 
خبر داد. سردارمحمدرضا هاشمی فر بیان 
داشت: در پي شکایت تعدادي از شهروندان 
ساکن حوزه غرب شهر اصفهان مبني بر 
سرقت از منازلشان، بررسی موضوع به صورت 
تخصصي در دستور کار کارآگاهان پلیس 
آگاهي استان اصفهان قرار گرفت. وي افزود: 
کارآگاهان با انجام اقدامات هوشمندانه پلیسی 
و بررسي صحنه هاي وقوع جرم توانستند 
باند 4 نفره ای از سارقان منزل را در ارتباط 
با این سرقت ها شناسایی و ضمن هماهنگی 
با مرجع قضائی طی عملیاتی دقیق و ضربتی 
همگی آ نها را در مخفیگاهشان دستگیر کنند. 
جانشین فرمانده انتظامي استان تصریح کرد: 
سارقان در تحقیقات صورت گرفته هنگام 
مواجهه با مدارک و مستندات و ادله محکم 
پلیس به ناچار لب به اعتراف باز کرده و صراحتا 
به 12 فقره سرقت اموال از منازل مردم اقرار 
کردند که کارشناسان ارزش اموال به سرقت 
رفته توسط متهمان را 100 میلیارد ریال 
ارزیابی کردند. این مقام انتظامی در ادامه 
از کشف مقادیر قابل توجهی اموال مسروقه 
شامل طلا، سکه، لوازم خانگي و غیره به 
ارزش 20 میلیارد ریال در بازرسی از مخفیگاه 
متهمان خبر داد و تصریح کرد: تحقیقات از 
این سارقان جهت کشف سرقت های احتمالی 

دیگر کماکان ادامه دارد. 

رئیس پلیس فتا اصفهان از شناســایی 
فردی کــه در فضــای مجازی بــه بهانه 
برنده شدن در مســابقات رادیویی، اقدام 
به کلاهبرداری از شــهروندان می نمود، 
خبــر داد. رئیــس پلیس فتــا اصفهان 
گفت: در پي شــکایت 5 نفر از شهروندان 
مبني بر برداشــت غیرمجاز از حساب به 
بهانه برنده شدن در مســابقات رادیویی، 
کارشناســان پلیــس را بر آن داشــت تا 

رســیدگی به موضوع را در دســتور کار 
خود قرار دهند. سرهنگ مرتضوی افزود: 
شــاکیان در اظهارات خود بیان داشتند 
که طی تماســی تلفنی شخصی ناشناس 
ما را برنده مسابقات رادیویی معرفی کرد 
و پس از جلــب اعتماد با ارســال پیامک 
درخواست نصب یک برنامه از طریق لینک 
ارسالی و واریز مبلغ 50 هزار ریال کرد که 
پس از واریز وجه، کل موجودی حسابمان 

برداشــت شــد. این مقام انتظامی عنوان 
داشــت: با بررسي مســتندات و اظهارت 
شاکیان و انجام اقدامات فني و تخصصي 
در فضاي مجازي متهم شناسایی و جهت 
سیر مراحل قانوني تحویل مراجع قضائي 
شد، همچنین تاکنون مبلغ 590 میلیون 
ریال کلاهبــرداری از مالباختگان برآورد 
شده است. وی افزود: کلاهبرداران با تبلیغ 
اپلیکیشــن های جعلی افراد را ترغیب به 

دانلود کرده و  مبالغی را مطالبه و کاربران 
را به درگاه های جعلــی هدایت می کنند 
که ایــن موضوع موجب کلاهبــرداری و 
برداشت های غیرمجاز از حساب کاربران 
می شــود. رئیس پلیــس فتــا اصفهان 
خاطرنشــان کرد: با توجه بــه اینکه این 
نرم افزارها به اطلاعاتی از جمله لیســت 
مخاطبان و پیامک ها دسترســی دارند، 
پیامک های جعلی حــاوی لینک دانلود 
برنامه را برای ســایر کاربران نیز ارســال 
و ابعاد شــگرد کلاهبرداری را گســترش 

می دهند. 

برداشت غیرمجاز میلیونی با شگرد برنده شدن

از  ایلام  استان  فتا  پلیس  سرپرست 
شناسایی کلاهبردار میلیاردی خبر داد و بیان 
داشت: خرید از دستفروشان و فروشندگان در 
مکان های نامطمئن زمینه دسترسی غیرمجاز 
به حساب بانکی شهروندان را فراهم می کند. 
سرهنگ علیرضا یعقوبی اظهارداشت: فردی 

که به دلیل بی توجهی به نکات خرید امن، 
مبلغ یک میلیارد و نود میلیون ریال از حساب 
وی برداشت شده بود با در دست داشتن 
مرجوعه قضائی به پلیس فتا مراجعه و 
اظهارداشت: »به دلیل نامعلومی حساب 
بانکی ام  خالی شده است.« این مقام انتظامی 

افزود: طی بررسی توسط کارشناسان پلیس 
فتا مشخص شد در هفته های اخیر شاکی 
اقدام به خرید از دستفروشان اطراف شهر 
کرده است و در ادامه با بررسی تراکنش ها و 
استعلامات صورت گرفته، کپی شدن کارت 
و کلاهبرداری اسکیمر محرز شد. سرهنگ 
یعقوبی ادامه داد: با انجام اقدامات فنی 
سایبری متهم مورد شناسایی قرار گرفت و 
وجه به حساب شاکی استرداد شد که موجب 

رضایت و خشنودی وی از کارشناسان پلیس 
فتا شد. این مقام مسئول ضمن بیان اینکه 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل 
مراجع قضائی شد، گفت: شهروندان هنگام 
خرید، حتی الامکان از فروشگاه های معتبر 
و دارای مکان مشخص خرید خود را انجام 
دهند و در صورت خرید از فروشندگان 
نامطمئن به شخصه کارت بکشند و رمز وارد 

کنند تا مانع از کپی شدن کارت آنان شود. 

کلاهبرداری میلیاردی در پی خرید ناامن 

دستگیری اعضای باند 4  نفره سارقان مسلح

رهایی گروگان 21 ساله 
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از رهایی گروگان 
21 ساله از چنگال آدم ربایان کمتر از 72 ساعت در شهرستان 
دشتیاری خبر داد. سردار محمد قنبری بیان داشت: در پی 
گزارش یک فقره آدم ربایی در یکی از روستاهای توابع شهرستان 
دشتیاری بلافاصله ماموران انتظامی موضوع را به طور ویژه در 
دستور کار خود قرار دادند. این مقام ارشد انتظامی افزود: با حضور 
ماموران در محل و بررسی  اظهارات شاهدان عینی مشخص شد، 
افرادی مسلح و ناشناس با صورت هایی پوشیده و با تهدید سلاح، 
جوانی 21 ساله را با یکدستگاه خودروی پژوپارس ربوده و از محل 
متواری شده اند. سردار قنبری تصریح کرد: بررسی های اولیه 
ماموران حاکی از آن بود که آدم ربایان به دلیل یکسری اختلافات 
مالی با پدر این جوان، او را ربوده و به مکانی نامعلوم منتقل 
کرده اند. تیم رسیدگی کننده به پرونده به منظور حفظ جان 
گروگان، تحقیقات گسترده ای را برای شناسایی محل نگهداری 
او و دستگیری عاملان این اقدام شرارت آمیز آغاز کردند. وی در 
ادامه بیان داشت: سرانجام با تلاش مستمر پلیس و همکاری 
معتمدان و ریش سفیدان محلی، محل اسارت این گروگان 
شناسایی، فرد ربوده شده آزاد و عاملان اصلی این گروگانگیری که 
قبل از حضور ماموران عرصه را بر خود تنگ دیده بودند، متواری 
شدند. فرمانده انتظامی استان با اشاره به اینکه گروگان صحیح و 
سالم تحویل خانواده شد، خاطرنشان کرد: با توجه به شناسایی 

آدم ربایان تحقیقات تخصصی برای دستگیری آنها ادامه دارد. 

توقیف محموله قاچاق 
فرمانده انتظامي شهرستان »نیر« از توقیف سواري حامل 228 
قوطي ژل بوتاکس قاچاق و دستگیری یک قاچاقچی در این رابطه 
خبر داد. سرهنگ علي عبادي اظهارداشت: در تداوم اجراي طرح 
تشدید مبارزه با قاچاق کالا، ارز و سلب تحرک از قاچاقچیان و 
ناامن کنندگان اقتصاد کشور، ماموران یگان امداد شهرستان 
نیر هنگام گشتزني انتظامي در محور نیر-  سراب به یکدستگاه 
سواري تاکسی پژو مشکوک و با هماهنگی قضائی خودرو را 
متوقف کردند و در بازرسي از آن 228 قوطي ژل بوتاکس قاچاق 
کشف شد. فرمانده انتظامي شهرستان نیر با اشاره به دستگیري 
یک قاچاقچي در این عملیات خاطرنشان کرد: ارزش محموله 
قاچاق توقیف شده بنا به اظهارنظر کارشناسان 10 میلیارد ریال 
است. سرهنگ عبادي با بیان اینکه قاچاقچي با تشکیل پرونده 
تحویل مرجع قضائي شد؛ خاطرنشان کرد: قاچاق کالا یک 
معضل اجتماعي است که مبارزه با این پدیده شوم بزرگ ترین 
کمک و حمایت از اقتصاد و تولیدات داخلي است که در این راستا 
محورهاي اصلي و فرعي این شهرستان به صورت محسوس و 
نامحسوس و شبانه روزي تحت کنترل پلیس بوده تا تحرک از 

قاچاقچیان و ضربه زنندگان به اقتصاد جامعه سلب شود. 

مرگ 2 نفر در واژگونی پژو
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان علت حادثه 
واژگونی سواری پژو 206 در کمربندی خمینی شهر به شاهین شهر 
که منجر به جانباختن 2 نفر شد را تشریح کرد. سرهنگ اصغر زارع 
بیان داشت: دوم دیماه درپی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر وقوع یک حادثه رانندگی در محور کمربندی خمینی شهر 
به شاهین شهر ماموران پلیس راه استان به همراه نیروهای امدادی 
در محل حاضر شدند. وی افزود: در بررسی صورت گرفته توسط 
کارشناسان مشخص شد یکدستگاه خودروی سواری پژو 206 
که در این محور تردد می کرد از جاده منحرف و واژگون که در اثر 
شدت حادثه 2سرنشین خودرو در دم جانباختند. رئیس پلیس 
راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان در خصوص علت وقوع این 
حادثه گفت: کارشناسان پلیس راه، عدم توانایی راننده در کنترل 
وسیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت ممطئنه علت وقوع این 

حادثه تشخیص دادند. 

توقیف تریلی تانکر قاچاق 
فرمانده انتظامی استان لرستان از توقیف یکدستگاه تریلی 
تانکر قاچاق به ارزش بیش از 70 میلیارد ریال در شهرستان 
پلدختر خبر داد. سردار یحیی الهی اظهارداشت: ماموران پاسگاه 
انتظامی پل دختر درمحورهای مواصلاتی به یکدستگاه تریلی 
تانکر حامل سوخت مشکوک و آن را توقیف کردند. وی افزود: در 
بررسی های صورت گرفته مشخص شد، خودروی مذکور قاچاق 
و فاقد اسناد و مدارک هویتی است و 25 هزار لیتر فرآورده های 
نفتی غیرمجاز به مقصد استان های مرکزی کشور بارگیری کرده 
است. فرمانده انتظامی استان لرستان با اشاره به دستگیری یک 
نفر در این رابطه، گفت: کارشناسان ارزش این تریلی را بیش از 70 
میلیارد ریال برآورد کردند. سردار الهی در پایان خاطرنشان کرد: 
برخورد با مفسدان اقتصادی و افرادی که به هر نحو مخل نظام 
اقتصادی هستند به صورت مستمر در دستور کار پلیس قرار دارد. 

بازداشت سازنده سامانه جعلی ثنا در تهران
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت فردی که با پیامک جعلی سامانه ثنا اقدام به 
کلاهبرداری از شهروندان کرده بود، خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی گفت: مدتی 
قبل و در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتای تهران بزرگ و اعلام شکایت از 
برداشت غیرمجاز از حساب بانکی شان بعداز دریافت پیامکی منتسب به سامانه ثنا و ابلاغ 
قضائی، رسیدگی به موضوع در دستورکار ماموران پلیس فتای تهران بزرگ قرار گرفت و در 
نخستین گام مشخص شد پیامک مذکور جعلی بوده و ارتباطی با سامانه ثنا نداشته است. 
وی با اشاره به ادامه تحقیقات ماموران پلیس فتا، بیان داشت: در این ترفند فرد کلاهبردار 
با عنوان سامانه »ثنا«، اقدام به طراحی و ارسال پیامک حاوی یک لینک آلوده به بدافزار 
فیشینگ کرده و کاربران را ترغیب به ورود به سامانه و مشاهده ابلاغیه خود کرده بود. از این 
افراد خواسته شده بود که در ازای واریز وجه نقد اندک ابلاغیه قضائی خود را رویت کنند. 
در حالی که با این روش فرد سودجو در واقع به اطلاعات بانکی کاربران دست پیدا کرده بود. 


